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Powiatowy program promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na 2023 rok został przy-
jęty Uchwałą Nr LX/418/23 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 30 marca 2023 roku.
Głównym celem Programu było wzmocnienie lokalnego rynku pracy poprzez promocję zatrudnienia, 
przedsiębiorczości oraz wspracie procesu aktywizacji zawodowej mieszkańców powiatu pabianickiego.

III. Realizacja Powiatowego programu promocji zatrud-
nienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy

Intensywne działania z zakresu aktywizacji zawo-
dowej osób bezrobotnych, skuteczne udzielanie 
wsparcia lokalnym przedsiębiorcom, jak również 
efektywna współpraca z partnerami działającymi  
w obszarze rynku pracy, przyczyniły się do osiąg-
nięcia celów założonych w ubiegłorocznym Pro-
gramie. Klientom PUP oprócz wsparcia finan-
sowego, udzielano niezwykle ważne wsparcie 
bezinwestycyjne w postaci poradnictwa zawodo-
wego oraz pośrednictwa pracy.

Poradnictwo zawodowe

W dobie dynamicznych przemian zachodzących 
na rynku pracy zwiększa się rola doradcy zawodo-
wego w aktywizacji osób bezrobotnych, który za-
czyna pełnić rolę coacha i staje się moderatorem 
drogi zawodowej swojego klienta. Nie znajdzie za 
niego pracy, lecz podpowie, jak ją znaleźć, wzmac-
nia jego motywację, samoocenę, pomaga odkryć 
potencjał. Systematycznie prowadzi klienta, ana-
lizuje efekty podejmowanych działań, planuje ko-
lejne kroki tak, aby znalezienie zatrudnienia było 
osobistym sukcesem osoby bezrobotnej. 

Doradca zawodowy odgrywa również kluczo-
wą rolę w realizowaniu aktywnych form pomocy 
bezrobotnym jakimi dysponuje urząd pracy, pro-
wadząc dobór odpowiedniej formy do indywi-
dualnych potrzeb poprzez analizę posiadanego 
wykształcenia, przebiegu kariery zawodowej i pre-
dyspozycji zawodowych danej osoby. 

Doradcy zawodowi zatrudnieni w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Pabianicach udzielają pomocy  
w ramach poradnictwa indywidualnego oraz po-
radnictwa grupowego.

Poradnictwo indywidualne - rozmowa doradcza 
z klientem przebiegająca zgodnie ze ściśle okre-
ślonymi fazami i z wykorzystaniem specyficznych 
technik, ukierunkowana na: 
 - poznanie indywidualnych umiejętności i po-

trzeb klienta
- precyzowaniu problemu zawodowego
 - określenie czynników wpływających na sytua-

cję osoby bezrobotnej
 - określenie stanu zdrowia klienta i jego możli-

wości psychofizycznych 
- opracowanie Indywidualnego Planu Działania
 - wspieranie i motywowanie klienta w trakcie  

realizacji IPD

W 2023 roku doradcy zawodowi przeprowadzili 
1.901 porad indywidualnych i udzielili 34 indy-
widualne informacje zawodowe.
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W Powiatowym Urzędzie Pracy w Pabianicach 
osoby bezrobotne dotknięte kryzysem utrudniają-
cym im powrót na rynek pracy mogą korzystać ze 
wsparcia psychologa.

 Wsparcie psychologa

Utrata zatrudnienia, a co za tym idzie środków  
finansowych do codziennego funkcjonowania, 
należy do najbardziej stresujących doświadczeń. 
Sytuację tę dodatkowo pogarsza lęk związany  
z niepewnym „jutrem” oraz wszechogarniają-
ce poczucie bezsilności i osamotnienia. Niestety  
u osób bezrobotnych często prowadzi to do wy-
stąpienia poważnych załamań nerwowych, depre-
sji oraz różnego rodzaju uzależnień. Trudności te 
są na tyle poważne, że skutecznie uniemożliwia-
ją powrót na rynek pracy. W 2023 roku w ramach 
wsparcia psychologicznego przeprowadzono po-
nad 800 rozmów doradczych. 

Poradnictwo grupowe

Poradnictwo grupowe – realizowane jest w for-
mie warsztatowej, a jego celem jest m.in.:
- pomoc w lepszym radzeniu sobie w poszukiwa-
  niu pracy, 
- planowaniu kariery zawodowej i określaniu 
  potencjału zawodowego,
- poznaniu własnych preferencji zawodowych, 
- przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych, 
- przygotowaniu do rozmowy z pracodawcą, 
- przygotowaniu do założenia działalności 
  gospodarczej.

Poza doradztwem realizowanym w siedzibie 
Urzędu wychodzimy również poza mury budyn-
ku, m.in. do szkół ponadpodstawowych gdzie na 
spotkaniach z młodzieżą przekazujemy informacje 
na temat działalności naszego Urzędu oraz aktu-
alnej sytuacji dotyczącej zapotrzebowania lokal-
nego rynku pracy. Doradcy zawodowi prezentują 
formy aktywizacji zawodowej oraz usługi pośred-
nictwa pracy i poradnictwa zawodowego. Spotka-
nia cieszą się dużym zainteresowaniem. Młodzież 
aktywnie w nich uczestniczy, chętnie bierze udział 
w dyskusji i zadaje wnikliwe pytania.

Podczas indywidualnych spotkań doświadczony 
ekspert nie tylko pomaga zdiagnozować źródło 
trudności, wypalenia zawodowego czy depresji, 
ale i opracowuje z bezrobotnym ścieżkę dalsze-
go postępowania, dzięki której łatwiej będzie mu 
powrócić do równowagi psychicznej oraz aktyw-
ności zawodowej.

W ramach poradnictwa grupowego w 2023 roku realizowane  
były nw. spotkania/warsztaty Liczba spotkań Liczba osób

„Pierwsze kroki z PUP Pabianice” 29 181

 „Spotkania konsultacyjne dla osób ubiegających się o dotację” 12 227

„Doskonalenie kompetencji cyfrowych” 79 579

„Przygotowanie do aktywnego poszukiwania pracy” 1 4
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Najważniejszymi działaniami podejmowanymi 
w ramach pośrednictwa pracy jest pozyskiwa-
nie ofert pracy od pracodawców. Doradcy klienta  
z jednej strony udzielają pomocy bezrobotnym  
i poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiednie-
go zatrudnienia poprzez przekazywanie informa-
cji o dostępnych ofertach i kierowanie ich do pra-
codawców na rozmowę kwalifikacyjną, z drugiej 
udzielają pomocy pracodawcom w zrekrutowa-
niu pracowników o odpowiednich kwalifikacjach, 
kierując osoby, które najlepiej spełniają stawiane  
wymagania.

Pośrednictwo pracy

Doradca klienta w ramach pośrednictwa pracy wy-
konuje m.in. następujące zadania:
 - pozyskuje oferty pracy, upowszechnia je,  

w tym przekazuje do internetowej Centralnej 
Bazy Ofert Pracy,

 - udziela pracodawcom informacji o kandyda-
tach do pracy, w związku ze zgłoszoną ofertą,

 - informuje o aktualnej sytuacji i przewidywa-
nych zmianach na lokalnym rynku pracy,

 - inicjuje i organizuje kontakty bezrobotnych  
i poszukujących pracy z pracodawcami,

 - informuje bezrobotnych o przysługujących im 
prawach i obowiązkach,

 - organizuje giełdy pracy - w 2023 roku zorgani-
zowano ich 11.

W urzędzie działa Sala Informacji, w której nasi 
klienci mogą nieodpłatnie skorzystać ze stano-
wiska komputerowego z dostępem do internetu  
w celu wyszukania ofert pracy, oraz telefonu 
umożliwiającego nawiązanie kontaktu z praco-
dawcami. Osoby bezrobotne korzystające z ofer-
ty Sali Informacji uzyskują pomoc w pisaniu CV, 
listów motywacyjnych, w szukaniu ofert pracy na 
portalach internetowych czy w odnajdywaniu da-
nych kontaktowych pracodawców. Przygotowane 
dokumenty można wydrukować, zeskanować lub 
przesłać do pracodawców drogą elektroniczną.

Działalność Sali Informacji

W sali dostępna jest również lokalna prasa z ak-
tualnymi ogłoszeniami o pracę oraz biuletyny,  
informatory szkolne i teczki zawodowe, w których 
można znaleźć informacje o kierunkach kształce-
nia i szkoleniach zawodowych. W ubiegłym roku 
z ogólnie dostępnej sali skorzystało ponad 2.000 
osób.

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Pabia-
nicach są otwarci na współpracę i chętnie uczest-
niczą w spotkaniach z lokalnymi przedsiębiorcami 
w siedzibach ich firm. W minionym roku odwie-
dziliśmy spółkę Amazon Fulfillment Poland. Dzięki 
otwartości gospodarzy mogliśmy poznać historię 
zakładu i poznać warunki pracy. Dziękujemy pra-
codawcy za zaufanie i liczymy, że zdobyta wiedza 
przełoży się na jeszcze lepszą współpracę.
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Dni Pracodawców

W ramach ubiegłorocznych Dni Pracodawców, 
w dniu 25 października 2023 roku Urząd zorga-
nizował „Dzień otwarty w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Pabianicach – umiejętności zawodowe 
– jak je zdobyć, zmienić, podwyższyć”, mający 
na celu promocję i upowszechnianie informa-
cji na temat usług i instrumentów rynku pracy 
oferowanych przez PUP w tym umożliwiających 
zdobycie, zmianę lub podwyższenie kwalifikacji 
zawodowych, oraz udzielanie indywidualnych 
konsultacji dla wszystkich zainteresowanych,  
a w szczególności dla lokalnych pracodawców na 
temat form wsparcia oferowanych przez Urząd.

Organizacja Dni Pracodawców na stałe wpisała się 
w kalendarz  wydarzeń organizowanych przez pa-
bianicki urząd pracy, gdyż przede wszystkim przy-
czynia się do poszerzania wiedzy pracodawców na 
temat usług i wsparcia, jakie mogą uzyskać w urzę-
dach pracy, a także kreują pozytywny i profesjo-
nalny wizerunek Publicznych Służb Zatrudnienia.

W punktach konsultacyjnych w PUP w Pabianicach 
(w siedzibie w Pabianicach oraz w filii w Konstan-
tynowie Łódzkim) wszyscy zainteresowani mogli 
podczas indywidualnych konsultacji uzyskać infor-
macje na temat usług i instrumentów rynku pracy 
oferowanych przez PUP, form wsparcia, zatrud-
niania cudzoziemców, przekazana została wiedza  
o Krajowym Funduszu Szkoleniowym oraz moż-
liwościach zdobycia, zmiany lub podwyższenia 
kwalifikacji bezrobotnego kandydata do pracy. 
Podczas wydarzenia nasi goście mogli skorzystać  
z punktów informacyjnych m.in. Aresztu Śledczego  
w Łodzi, Komendy Powiatowej Policji w Pabiani-
cach oraz Wojska Polskiego. Na specjalnie przygo-
towanych stanowiskach funkcjonariusze przekaza-
li podstawowe informacje, a także omówili zasady, 
wymagania i kwalifikacje niezbędne do rekrutacji.

Dodatkowo Urząd odwiedzili uczniowie ostatnich 
klas szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 
pabianickiego. Mogli poznać ofertę urzędu pracy  
i uzyskać informację o wsparciu oferowanym przez 
urzędy pracy osobom wchodzącym na rynek pra-
cy.
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Ponadto w ramach wydarzenia odbyło się spotkanie Dyrektora PUP z pracodawcami z terenu powiatu 
pabianickiego. Celem spotkania było wzmocnienie współpracy z pracodawcami, kreowanie pozytyw-
nego i profesjonalnego wizerunku urzędu pracy oraz przedyskutowanie zagadnień najbardziej nurtu-
jących partnerów rynku pracy. Podczas spotkania miało miejsce wręczenie statuetek dla pracodawców 
wyróżniających się we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Pabianicach. 
 

Wyróżnienia przyznano w następujących kategoriach:  

„SUKCES Z DOTACJĄ” - wyróżnienie w tej kategorii 
otrzymali pracodawcy, którzy uruchomili działal-
ność ze środków Urzędu Pracy, prężnie ją rozwijają 
wpływając tym samym na pozytywny wizerunek 
lokalnej przedsiębiorczości.

„AKTYWNY ZAUFANY PARTNER” - wyróżnienie  
w tej kategorii otrzymali pracodawcy, którzy 
współpracują z Urzędem Pracy w zakresie aktywi-
zacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 
jak również biorą czynny udział w działaniach na  
lokalnym rynku pracy wspomagając Urząd w reali-
zacji statutowych zadań.

„EFEKTYWNY PRACODAWCA”- wyróżnienie w tej 
kategorii otrzymali pracodawcy którzy współpra-
cują z Urzędem Pracy, korzystają ze środków fi-
nansowych przeznaczonych na aktywizację osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy, jak również 
wywiązują się ze zobowiązań względem Urzędu  
w zakresie rozliczania środków i osiągania efek-
tywności zatrudnieniowej. 

„EFEKTYWNA INWESTYCJA W KAPITAŁ LUDZKI” - 
wyróżnienie w tej kategorii otrzymali pracodawcy, 
którzy współpracują z Urzędem w zakresie korzy-
stania ze środków Krajowego Funduszu Szkole-
niowego na kształcenie ustawiczne pracowników 
i wywiązują się ze zobowiązań względem Urzędu 
w zakresie rozliczania środków. 
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Uczestnictwo Powiatowego Urzędu Pracy w lokalnych wydarzeniach plenerowych

Tradycją już stało się uczestnictwo pabianickiego Urzędu Pracy w lolalnych wydarzeniach plenerowych, 
podczas których promujemy podnoszenie kwalifikacji i umiejętności w szybko zmieniającej się rzeczy-
wistości społeczno-gospodarczej, a także informujemy miejscową społeczność o ofercie wsparcia dla 
osób bezrobotnych jak i pracodawców. Nasze stoiska zawsze cieszą się  dużym zainteresowaniem wsród 
mieszkańców powiatu.

Dni Powiatu Pabianickiego 27.05.2023 rok
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Dni Pabianic - 03.09.2023 rok
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Aktywne formy wsparcia

Publiczne służby zatrudnienia podejmują dzia-
łania w celu aktywizacji osób bezrobotnych na 
rynku pracy. Ustawa o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy z 20 kwietnia 2004 roku 
wyposażyła urzędy pracy w odpowiednie narzę-
dzia, które umożliwiają wspieranie zarówno osoby 
poszukujące zatrudnienia, jak również przedsię-
biorców borykających się ze znalezieniem pracow-
ników. Poza pośrednictwem pracy i poradnictwem 
zawodowym są to subsydiowane formy zwane ak-
tywnymi instrumentami rynku pracy.

Podstawowym źródłem finansowania aktywnych 
form są środki Funduszu Pracy przyznawane tzw. 
algorytmem, a także środki Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Poza tym, PUP w Pabianicach 
każdego roku pozyskuje dodatkowe środki ze-
wnętrzne, które umożliwiają rozszerzenie oferty 
skierowanej do naszych klientów. 

W 2023 roku we wszystkich aktywnych formach 
wsparcia uczestniczyło 1.078 osób bezrobotnych. 

Liczba osób uczestnicząca w aktywnych formach 
wsparcia w latach 2022 - 2023

2022 2023
Szkolenia 117 58

Prace interwencyjne 144 132

Roboty publiczne 207 130

Środki na podjęcie działalności 
gospodarczej 133 142

Wyposażenie lub doposażenie 
miejsca pracy 24 17

Staże 579 488

Prace społecznie użyteczne 127 106

Bony na zasiedlenie 2 3

Studia podyplomowe 1 1

Struktura wydatków z Funduszu Pracy na realizację aktywnych form wsparcia w 2023 roku

Środki finansowe wydatkowane na realizację Powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego  
rynku pracy w 2023 roku
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W minionym roku rozpoczęliśmy realizację projektu „Aktywny rynek pracy w powiecie pabianickim (I)” 
w ramach nowej perspektywy finansowej, Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkie-
go 2021-2027 (FEŁ 2027). Nowy projekt , który zastąpił dotychczas realizowane dwa projekty w ramach 
programów operacyjnych PO WER i RPO WŁ 2014-2020, przewidziany jest na okres od 1 czerwca 2023 r. 
do 31 grudnia 2024 r.

Koszty realizacji Projektu FEŁ w 2023 roku

Formy wsparcia Liczba osób Środki 
wydatkowane

Szkolenia 31 104 194,78 zł

Staże 218 1 222 664,05 zł

Prace interwencyjne 65 189 681,42 zł

Środki na podjęcie
działalności gospodarczej

119 4 117 767,08 zł

Bony na zasiedlenie 3 42 000,00 zł

Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy 17 671 703,12 zł

Razem 453 6 348 010,45 zł

Projekt finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus

W projekcie przyjęto, że osoby bezrobotne znaj-
dujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 
pracy będą stanowiły co najmniej 60% wszystkich 
uczestników projektu.

Projekt zakłada wsparcie blisko 800 osób bezro-
botnych, w szczególności osób znajdujących się  
w trudnej sytuacji na rynku pracy:
- kobiet, 
- osób młodych (do 30 roku życia),
- osób starszych (powyżej 55 roku życia), 
- osób z niepełnosprawnościami, 
- osób długotrwale bezrobotnych,
- osób o niskich kwalifikacjach.

W przypadku wsparcia osób młodych, ich udział  
w projekcie musi zostać poprzedzony oceną umie-
jętności cyfrowych oraz – w razie potrzeby – uzu-
pełnieniem poziomu kompetencji.
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Krajowy Fundusz Szkoleniowy

Krajowy Fundusz Szkoleniowy to instrument rynku 
pracy, którego istotą jest przeznaczenie części skład-
ki odprowadzanej przez pracodawców na Fundusz 
Pracy na wsparcie kształcenia ustawicznego podej-
mowanego z inicjatywy pracodawcy lub za jego 
zgodą. Celem utworzenia KFS jest zapobieganie 
utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z po-
wodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań 
dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwięk-
szenie inwestycji w potencjał kadrowy ma za zada-
nie poprawić zarówno pozycję firmy, jak i samych 
pracowników na konkurencyjnym rynku pracy. 

W 2023 roku powiat pabianicki na działania zwią-
zane z finansowaniem kosztów kształcenia usta-
wicznego pracowników i pracodawców ze środ-
ków KFS miał do dyspozycji kwotę 1.846.884,00 
zł z limitu podstawowego oraz 53.673,00 zł z re-
zerwy KFS, to prawie dwukrotnie wyższa kwota 
niż w roku 2022. Ta forma wsparcia cieszyła się 
bardzo dużym zainteresowaniem, środki zostały 
wydatkowane w 100 %. Nadmienić należy, iż zain-
teresowanie było tak duże, że nie wszyscy Praco-
dawcy, którzy złożyli kwalifikujące się do dofinan-
sowania wnioski otrzymali wsparcie, gdyż brakło 
środków. Na koniec roku niezrealizowanych wnio-
sków, rozpatrzonych pozytywnie pod warunkiem 
wygospodarowania środków zostało 14 na kwotę  
215 167,20 zł. 

W ramach trzech naborów do PUP wpłynęła rekordowa liczba wniosków - 467  
na ponad 3.000.000 zł, z czego:   

398 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie

52 wniosków zostało rozpatrzonych odmownie

17 wniosków zostało wycofanych przez pracodawców

Na przestrzeni minionego roku, dzięki środkom  
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, swoje 
kwalifikacje podniosło 758 osób, w tym: 751 osób 
uczestniczyło w szkoleniach/kursach, a 7 osób roz-
poczęło studia podyplomowe. 

Tematyka szkoleń, na które przyznano wsparcie 
pracodawcom była bardzo różnorodna. Pracodaw-
cy i ich pracownicy podnosili swoje kwalifikacje  
i doskonalili swoje umiejętności przede wszystkim 
w branży medycznej, informatycznej, finansowej, 
budowlanej, fryzjerskiej i kosmetycznej. Dużą po-
pularnością cieszyły się także szkolenia mające na 
celu usprawnić działanie dużych firm produkcyj-
nych. Podobnie jak w latach ubiegłych pracodaw-
cy także inwestowali w uzyskiwanie uprawnień 
zawodowych swoich pracowników m.in.: upraw-
nienia elektryczne, energetyczne i gazowe, ob-
sługa wózków jezdniowych, uprawnienia na ma-
szyny budowlane czy tez prawo jazdy zawodowe. 
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Na mocy Uchwały Nr LX/422/23 Rady Powiatu Pa-
bianickiego z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków na ich rea-
lizację w 2023 roku, otrzymanych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
Powiatowy Urząd Pracy w Pabianicach dyspo-
nował środkami PFRON w kwocie 120.000,00 zł,  
z przeznaczeniem na zadania z zakresem zatrud-
niania i rehabilitacji zawodowej, w tym przyzna-
wanie osobom niepełnosprawnym środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolczniej 
albo wniesienie wkładów do spółdzielni socjalnej.

Osoby z niepełnosprawnością zarejestrowane  
w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotne 
lub poszukujące pracy niepozostające w zatrud-
nieniu mogą ubiegać się o wsparcie w ramach 
funduszu celowego PFRON, którego środki prze-
znaczane są na rehabilitację zawodową i społecz-
ną osób niepełnosprawnych oraz ich zatrudnianie.

Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych w ramach środków PFRON

Z uwagi na konieczność składania wniosków wy-
łącznie w formie elektronicznej z wykorzystaniem 
nowego systemu obsługi wsparcia finansowego 
ze środków PFRON-SOW, nabór wniosków został 
uruchomiony dopiero w lipcu 2023 roku, po uzy-
skaniu dostępu do systemu i odpowiednim prze-
szkoleniu pracowników PUP.

W ramach naboru wpłynęły dwa wnioski  
o przyznanie środków na rozpoczęcie działal-
ności gospodarczej w wysokości 40.000 zł każ-
dy. Wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie,  
w wyniku czego niepełnosprawna pabianiczan-
ka otworzyła własną firmę zajmującą się sprze-
dażą odzieży nowej i używanej przez internet,  
zaś niepełnosprawny pabianiczanin w zakresie 
mobilnego detailingu.
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Działalność Powiatowej Rady Rynku Pracy

W 2023 roku zakończyła się 4-letnia kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy w Pabianicach powołanej 
przez Starostę Pabianickiego Zarządzeniem Nr 14/19 Starosty Pabianickiego z dnia 26 lutego 2019 roku. 
W dniu 24 lutego 2023 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Pabianicach odbyło się ostatnie 
posiedzenie, na którym Wicestarosta Pabianicki – Gabriela Wenne-Błażyńska i Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Pabianicach – Magdalena Werstak, skierowały do członków rady podziękowania za ot-
wartość na podejmowane inicjatywy, cenne wskazówki i wsparcie w rozwiązywaniu szczególnie trud-
nych problemów dotyczących bezrobocia i rozwoju lokalnego rynku pracy.

W dniu 24 marca 2023 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy powołanej 
przez Starostę Pabianickiego na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji za-
trudnienia i instytucjach rynku pracy. W trakcie obrad w drodze głosowania jawnego, zwykłą większoś-
cią głosów, przy obecności przynajmniej połowy członków rady, dokonano wyboru przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego rady. Na Przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy w Pabianicach wy-
brano pana Pawła Rózgę, a Wiceprzewodniczącego – pana Marka Kiljańskiego. 

Nowa Powiatowa Rada Rynku Pracy III kadencji powołana została w dniu 6 marca 2023 r.  
(Zarządzenie Nr 120.19.2023 Starosty Pabianickiego). W skład nowej rady weszło 11 członków:

Przedstawiciele terenowych struktur związków zawodowych: 

1. Krzysztof Górny – NSZZ „Solidarność” Region Ziemia Łódzka

2. Krzysztof Malinowski – OPZZ Województwa Łódzkiego

3. Urszula Klemba – Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki w Łodzi

Przedstawiciele terenowych struktur organizacji pracodawców: 

4. Marek Kiljański – Pracodawcy RP

5. Roman Otomański – Cech Rzemiosł Różnych w Pabianicach 

6. Beata Ostrowska – Łódzka Izba Przemysłowo – Handlowa w Łodzi

7. Andrzej Styczyński – Łódzka Izba Przemysłowo – Handlowa w Łodzi

8. Dorota Ratajczyk – Business Center Club

Przedstawiciele społeczno – zawodowych organizacji rolników:

9. Grzegorz Antoniewski – Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego

Przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego:

10. Henryk Brzyszcz – Zarząd Powiatu Pabianickiego

11. Paweł Rózga – Gmina Miejska Pabianice
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Rada wyrażała swoją opinię, w sprawach na-
leżących do zakresu swojej kompetencji,  
w formie uchwały lub odpowiedniego zapisu  
w protokole posiedzenia rady.

Udział członków w posiedzeniach rady był aktyw-
ny – we wszystkich posiedzeniach odnotowano 
quorum, co pozwalało na podejmowanie prawo-
mocnych decyzji. Frekwencję na poszczególnych 
sesjach pabianickiej Rady Rynku Pracy przedsta-
wia poniższy wykres.

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Pabianicach jako 
ciało opiniodawczo – doradcze Starosty Pabiani-
ckiego w zakresie polityki rynku pracy w powiecie, 
w sposób aktywny uczestniczyła w procesie zarzą-
dzania środkami Funduszu Pracy, programowania 
i monitorowania polityki rynku pracy. Współpraco-
wała w tym zakresie z Powiatowym Urzędem Pra-
cy w Pabianicach,  pomagając rozwiązywać prob-
lemy występujące na lokalnym rynku pracy oraz 
wspierając kształtowanie sytuacji na nim poprzez 
dialog społeczny.

Udział członków w posiedzeniach Powiatowej Rady Runku Pracy  
w Pabianicach w 2023 roku

W roku 2023 odbyło się 6 posiedzeń rady. Człon-
kowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Pabiani-
cach w ciągu 2023 roku podjęli 6 prawomocnych 
uchwał oraz wpisali do protokołu wypracowane 
wspólne stanowiska.

Głównymi tematami posiedzeń Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Pabianicach w 2023 roku były na-
stępujące kwestie:

1. Ocena sprawozdania z działalności Powiatowego 
Urzędu Pracy w Pabianicach oraz racjonalności go-
spodarowania środkami Funduszu Pracy za rok 2022
2. Zaopiniowanie Powiatowego programu promocji 
zatrudnienia (...) oraz podziału środków Funduszu 
Pracy na rok 2023
3. Zaopiniowanie kryteriów i zasad realizacji usług  
i instrumentów rynku pracy w 2023 roku
4. Sytuacja na pabianickim rynku pracy oraz sprawo-
zdanie z realizacji aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu
5. Zaopiniowanie wniosków o dofinansowanie 
kosztów kształcenia ustawicznego dla pracowników 
Starostwa Powiatowego w Pabianicach ze środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego
6. Zaopiniowanie umorzenia należności z tytułu:
- nienależnie pobranego zasiłku, 
- zwrotu jednorazowo przyznanych środków na pod-
jęcie działalności gospodarczej,
- zwrotu refundacji części kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpie-
czenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 
roku życia
7. Wyrażenie opinii w zakresie wyboru przedsiębior-
ców nominowanych do otrzymania wyróżnienia za 
współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Pabia-
nicach  

8. Wsparcie osób przybywających z Ukrainy w związ-
ku z konfliktem zbrojnym

W 2023 roku członkowie rady uczestniczyli także 
w szkoleniu zorganizowanym pod nazwą Zada-
nia Powiatowej Rady Rynku Pracy w zakresie no-
wych wyzwań związanych z kształtowaniem po-
lityki lokalnego rynku pracy. Szkolenie pozwoliło 
nowym członkom rady zapoznać się z rolą powia-
towej rady rynku pracy w świetle ustawy o pro-
mocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz 
wpływem na kształtowanie lokalnej polityki rynku 
pracy, a także uzyskać wiedzę w zakresie realizo-
wanych przez nich zadań, zwłaszcza w aspekcie 
inspirowania przedsięwzięć zmierzających do peł-
nego i produktywnego zatrudnienia w powiecie. 

Prace Powiatowej Rady Rynku Pracy w Pabianicach 
w roku 2023 wpływały w sposób realny na kształt 
prowadzonej polityki rynku pracy, zwłaszcza dzię-
ki wiedzy i kompetencji jej członków oraz różno-
rodności reprezentowanych przez nich środowisk 
i organizacji, co przyczyniło się do uzyskania po-
zytywnych efektów w zakresie rozwoju gospodar-
czego powiatu oraz aktywizacji osób pozostają-
cych bez pracy.
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Kompetencje cyfrowe

Stale rosnące znaczenie umiejętności i kompeten-
cji cyfrowych znalazło odzwierciedlenie w zapi-
sach Zalecenia Rady Europejskiej z 30 października 
2020 roku w sprawie Pomostu do zatrudnienia – 
wzmocnionej Gwarancji dla Młodzieży, w których 
m.in. zarekomendowano państwom członkow-
skim przeprowadzanie oceny umiejętności cyfro-
wych osób młodych przystępujących do wsparcia 
w ramach Gwarancji dla Młodzieży i proponowa-
nie szkoleń uzupełniających te umiejętności w ra-
zie stwierdzenia takiej potrzeby.

W przypadku gdy osoba młoda uzyska wynik na 
poziomie dobrym lub bardzo dobrym nie ma ko-
nieczności podejmowania przez nią szkolenia uzu-
pełniającego umiejętności, niemniej jeśli osoba 
młoda wyrazi chęć odbycia takiego szkolenia, PUP 
powinien je zaproponować. 

Mając na uwadze zapisy wyżej wymienionych  
zaleceń oraz ogólną potrzebę podnoszenia umie-
jętności cyfrowych polskiego społeczeństwa,   
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
wprowadziło do zaktualizowanego w 2022 roku 
Planu realizacji Gwarancji dla Młodzieży w Polsce 
zapisy rekomendujące przeprowadzanie oceny 
kompetencji cyfrowych osób młodych przystę-
pujących do wsparcia. Konieczność zapewnienia 
zgodności projektów współfinansowanych środ-
kami EFS+ z kryterium oceny kompetencji cy-
frowych znalazło się także w wytycznych na lata 
2021-2027 opracowanych przez Ministerstwo  
Funduszy i Polityki Regionalnej.

Ocena kompetencji cyfrowych osób młodych 
może być przeprowadzana przez powiatowe urzę-
dy pracy za pomocą opracowanego w MRPiPS, 
skonsultowanego z urzędami i zwalidowanego 
przez ekspertów zewnętrznych, narzędzia składa-
jącego się z ankiety samooceny i kwestionariusza 
praktycznego. Jednocześnie urzędy mają możli-
wość wykorzystania w celu przeprowadzenia oce-
ny kompetencji cyfrowych innych dostępnych  
i zwalidowanych narzędzia np. badania udostęp-
nionego na stronie Europass.

W pozostałych przypadkach szkolenie jest obli-
gatoryjnie proponowane i co do zasady powinno 
być obowiązkowe. Na obecnym gruncie prawnym 
w sytuacji zdecydowanej odmowy udziału w oce-
nie kompetencji lub w szkoleniu nie są stosowa-
ne żadne sankcje (poza odnotowaniem tego faktu 
w Indywidualnym Planie Działania). W przypad-
ku projektów współfinansowanych z EFS+ brak 
udziału w szkoleniu i brak potwierdzenia jego 
ukończenia stosownym zaświadczeniem powodu-
je niemożność uwzględnienia takiego uczestnika  
w wartościach wskaźnika rezultatu. 

W 2023 roku Powiatowy Urząd Pracy w Pabiani-
cach przeprowadził 79 spotkań i przeszkolił blisko 
580 młodych osób.


